

证券代码：002615

证券简称：哈尔斯

公告编号：2021-060

浙江哈尔斯真空器皿股份有限公司

2021 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	哈尔斯	股票代码	002615
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	吕丽珍	胡宇超	
办公地址	永康经济开发区哈尔斯路 1 号	永康经济开发区哈尔斯路 1 号	
电话	0579-89295369	0579-89295369	
电子信箱	zqb@haers.com	huyc@haers.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,073,331,249.05	537,381,595.35	99.73%
归属于上市公司股东的净利润（元）	56,685,102.13	-31,249,917.11	281.39%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	49,748,970.01	-31,350,156.86	258.69%
经营活动产生的现金流量净额（元）	108,823,804.16	66,919,945.46	62.62%
基本每股收益（元/股）	0.14	-0.08	275.00%
稀释每股收益（元/股）	0.14	-0.05	380.00%
加权平均净资产收益率	6.75%	-3.71%	10.46%
	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末增减
总资产（元）	2,161,918,799.01	2,090,269,844.22	3.43%
归属于上市公司股东的净资产（元）	868,366,261.17	809,194,321.03	7.31%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	18,312	报告期末表决权恢复的优先股 股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
吕强	境内自然人	47.78%	197,327,685	148,205,764	质押	71,186,500
吕丽珍	境内自然人	5.03%	20,776,500	15,582,375		
欧阳波	境内自然人	3.35%	13,843,800	10,382,850		
吕懿	境内自然人	1.68%	6,925,500			
吕丽妃	境内自然人	1.39%	5,751,000			
中央汇金资产管理 有限责任公司	国有法人	1.37%	5,653,125			
林大春	境内自然人	0.40%	1,661,550			
黄兆敏	境内自然人	0.40%	1,650,000			
高跃	境内自然人	0.28%	1,159,100			
梁梅	境内自然人	0.24%	1,000,000			
上述股东关联关系或一致行动的 说明	公司控股股东（实际控制人）吕强与吕丽珍、欧阳波、吕丽妃、吕懿为一致行动人。未知上述一致行动人股东以外的股东之间是否存在关联关系以及是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明 （如有）	梁梅通过客户信用交易担保账户持有公司股票 1,000,000 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

 适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

 适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

(1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额（万元）	利率
可转换公司债券	哈尔转债	128073	2019 年 08 月 22 日	2024 年 08 月 22 日	29,884.19	第一年 0.4%、第二年 0.8%、第三年 1.0%、第四年 1.5%、第五年 2.5%。

(2) 截至报告期末的财务指标

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	60.01%	61.45%
项目	本报告期	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	6.63	0.62

三、重要事项

无。